2020 年度 第 8 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 2月 12 日（火） 17：33～18：05

場  所：1号館 2階 2-220 教室または ZOOM

出席委員：19名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2021 年度春季大学院入学試験の合否判定について

 議長の指名により専攻主任より、春季入学試験の結果を踏まえて合否判定の提案があり、これ

が承認された。

２．2021 年度経営学専攻科目編成表について

 議長の指名により専攻主任より、2021 年度に開講する「経営学研究の基本技法」の副担当

者について説明があり、これが承認された。

３．次期大学院評議会委員の選出について

議長の指名により専攻主任より、次期大学院評議会委員の選出についての説明と推薦があ

り、これが承認された。

４．次期大学院各種委員会委員の選出について

議長の指名により専攻主任より、次期大学院各種委員会委員の選出について提案があり、こ

れが承認された。

５．2022 年度大学院入学試験日程（案）について

 議長の指名により専攻主任より、2022 年度の大学院入学試験日程案について説明があり、これ

が承認された。

６．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞候補者の推薦について

 議長の指名により専攻主任より、学長賞の推薦対象者について確認があり、これが承認され

た。

７．博士論文提出要件確定書の提出について

  議長の指名により専攻主任より、博士論文提出要件確定書の提出があった旨報告があり、こ

れを受理することが承認された。

 ８．その他

  議長の指名により専攻主任より、出願資格審査の判定基準について説明があり、これが承認

された。

報告承認事項：

 １．2020 年度研究生「研究報告書」の提出について

議長の指名により専攻主任より、研究報告書の提出があった旨報告があり、これが承認され

た。

２．ＦＤ委員会からの報告について

 議長の指名により専攻主任より、ＦＤ委員会委員がＦＤ活動報告書を作成、提出した旨説明

があり、これが承認された。

３．大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出および職員研究教育活動顕彰規程（梧

桐章）の運用について

 議長の指名により専攻主任より、大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出および

職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の運用について説明があり、これが承認された。

４．その他

  なし。

報告事項：

 １．2021 年度春季大学院入学試験出願状況について

 議長の指名により専攻主任より、春季大学院入学試験出願状況について報告があった。

 ２．2021 年度大学院公開説明会日程について

 議長の指名により専攻主任より、来年度実施の大学院公開説明会の日程について報告があっ

た。

３．全学教務委員会からの報告（シラバスの第三者チェック）について

議長の指名により専攻主任より、第三者によるシラバスのチェックを執行部および評議会委

員で行う旨報告があった。

４．大学院学位論文審査、対応について

 議長の指名により専攻主任より、提出された学位論文について、厳格な審査をするよう、審

査を担当する主査および副査に対し依頼があった。

５．2020 年度大学院修了時アンケートの実施について

 議長の指名により専攻主任より、2020 年度大学院修了時アンケートを WEB で実施する旨報告

があった。

６．大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正について

 議長の指名により樋渡専攻主任より、大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正について

資料に基づき報告があった。

 ７．その他

  なし。

以上をもって議長が閉会を宣し、18時 05 分、第 8回経営学研究科委員会は終了した。

以上